

Protokół
z sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,
z dnia 23.06.2009 r. , godz. 11⁰⁰

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad wprowadzając dodatkowy projekt uchwały w sprawie uchwały Nr I/6/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu.

Paluch Tadeusz - Panie były leśniczy z Mortąg dobrym zwyczajem byłoby, aby zrezygnował Pan ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy. Prawdopodobnie tak mówią ludzie, że ciężą na Panu jakieś zarzuty. Proponuję, aby przekazał Pan prowadzenie dzisiejszych obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 14 radnych (na stan 15), w którym 10 głosów było „za”, 4 głosy były „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy przyjęła przedstawiony porządek obrad. Stanowi on załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 6 głosów było „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - padł wniosek formalny o przejecie prowadzenia obrad przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Gida Janusz - nie był to wniosek.

Wójt Gminy - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o :

- Odbędzie się dwukrotnie spotkanie z Panem Starostą w sprawie danych z geodezji. Drugie spotkanie dotyczyło współpracy w sprawie delegacji, które odwiedzały nasz powiat – były to dzieci z Białorusi, oraz delegacja z Powiatu Rottenberg. Myślę, że uda nam się osiągnąć jakieś korzyści z tej współpracy.
- Kolejna firma złożyła propozycje w sprawie lokalizacji spalarni śmieci na terenie naszej gminy. Będę jeszcze spotykał się z tymi ludźmi, proszę rozważyć ten temat.
- Podpisaliśmy dwa akty notarialne na sprzedaż nieruchomości.
- Odbły się Dni Sztumu, podczas których została odsłonięta tablica pamiątkowa.
- W Starym Polu odbyły się również Targi Powiśla.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5.

Zawadzki Józef - w Myślicach jest mieszkanie, w którym mieszka Pani Stelmach. W mieszkaniu tym były robione remonty, ale nie ma tam żadnej poprawy. Jak pada deszcz, to ta pani wyjeżdża do rodziny. Bardzo proszę Pana Wójta, aby zajął się tą sprawą. Trzeba zrobić ekspertyzę, bo budynek ten grozi katastrofą.

Onichimowski Edmund - jak ja zabieram głos, to najczęściej w sprawie remontów dróg. Chodzi mi o odkrzaczanie poboczy. Prosiłbym, aby krzaki wycinane były do końca rowu. Jest tam niewielki odcinek, gdzie jest bardzo słaba widoczność, drogi są tam wąskie, jeżdżą autobusy. Jeśli można to zrobić, to bardzo proszę. Jest to na drodze Latkowo – Kornele.

Paluch Tadeusz - wiadomo jest wszystkim w gminie, że w Protajnach i Kielmach są rozbierane budynki. Samochody wywożące gruz zniszczyły drogi, trzeba interweniować w tej sprawie. Jadąc w kierunku Zalewa, samochody wywożące drzewo na wysokości posesji P. Białka w Przezmarku jest pochylona droga i wypadek jest nieunikniony. Proszę o ustawienie znaków informacyjnych miejscowości w Nowym Folwarku i Protajnach. Kierowcy błędzą.

Stawny Jarosław - na jakim etapie są prace odwodnienia mleczarni w Lubochowie. Proszę również raz na zawsze załatwić sprawę przystanków w Lubochowie.

Czupyt Zbigniew - czy będzie zakończony remont drogi do P. Welk w Lubochowie.

Twardowski Andrzej - mieszkańcy Lubochowa są zbulwersowani sprawą przystanku autobusowego. Co z drzewem na cmentarzu w Lubochowie. Odnośnie chodników to czy będzie możliwość je wyprostować.

Gorczyca Henryk - proszę o zrobienie remontu na drodze Milikowo – Lipiec.

Gida Janusz - dr Jasińska pytała o wymianę okien w ośrodkach zdrowia. Drugą sprawą jaką chciałbym poruszyć to wykonanie prac remontowych w przedszkolu w Starym Mieście oraz wymianę pieca w gimnazjum w Przezmarku. Na komisjach poruszałem te sprawy.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad.6.

Hajdukiewicz Krystyna - przedstawiła informacje z działalności usługowej i handlowej na terenie Gminy Stary Dzierzgoń.

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 7.

Letkiman Dorota - przedstawiła informacje na temat ilości zasiewów i ilości gospodarstw rolnych na terenie gminy Stary Dzierzgoń. W/w informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Onichimowski Edmund - ile jest ogółem zasiewów.

Letkiman Dorota - 7236 ha oprócz rzepaku.

Onichimowski Edmund - około 3000 ha jest nieużytków.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 8.

Gida Janusz - przedstawił informację na temat bezrobocia na terenie naszej gminy

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Starym Mieście Anna Cydejko - przedstawiła informację o stanie opieki przedszkolnej na terenie Gminy Stary Dzierzgoń.

Zawadzki Józef - jako członek Komisji Rewizyjnej chciałbym się dowiedzieć, czy Pan Wójt podpisał już projekt organizacyjny przedszkola.

Cydejko Anna - tak, jest podpisany.

Wójt Gminy - czy w przedszkolu będą dzieci spoza terenu naszej gminy.

Cydejko Anna - nie.

Wójt Gminy - szkoda, że w komisji, o której czytała pani w informacji nie było przedstawiciela organu prowadzącego przedszkole.

Cydejko Anna - nasz statut nic o tym nie mówi.

Paluch Tadeusz - czy moja wnuczka została przyjęta do przedszkola i od ilu lat można wysłać dziecko do przedszkola.

Cydejko Anna - Pana wnuczka została przyjęta do przedszkola. Dzieci przyjmowane są do przedszkola od lat 3.

Więcej uwag nie wniesiono. Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 10.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Myślicach Alicja Goszcz - Zajac - przedstawiła informację na temat organizacji imprez wypoczynkowo - turystycznych dzieci i młodzieży.

Gida Janusz - nie ma Pani Dyrektor ze szkoły w Starym Dzierzgoniu, to ja przedstawię informację.

Wójt Gminy - poinformował, iż P. Błaszczuk z dniem wczorajszym nie pełni już funkcji p.o. dyrektora. Nie ma Dyrektora Szewczuna na dzisiejszym posiedzeniu.

Gida Janusz - przedstawił informację na temat organizacji imprez wypoczynkowo – turystycznych dzieci i młodzieży przygotowana przez szkołę podstawową w Starym Dzierzgoniu.

Steinborn Bogumiła - przedstawiła informacje na temat organizacji imprez wypoczynkowo – turystycznych przez gimnazjum w Przezmarku.

Kosuda Krzysztof - poinformował o wyjazdach dzieci na kolonie.

Wójt Gminy - poinformował, iż Koło łowieckie „Knieja” ufundowało wypoczynek na kolonii dla jednego dziecka.

Uwag nie wniesiono.

Przedstawione informacje stanowią załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2009 rok. Do przedstawionych zmian udzieliła stosownych informacji i wyjaśnień.

Paluch Tadeusz - proponuję, aby na drogę Folwark - Bucznik nawieść gruzu, byłoby to taniej.

Wójt Gminy - remont tej drogi chcemy zrobić ze środków Marszałkowskich, dlatego musimy mieć zabezpieczone własne środki finansowe.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Skarbnik Gminy - przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Stary Dzierzgoń oraz rodzaje i szczegółowość materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. Poinformowała, iż jest to dostosowanie uchwały do obowiązujących przepisów prawa, a szczególnie ustawy o finansach publicznych.

W/w projekt uchwały Rada Gminy również podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Stary Dzierzgoń na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.

Paluch Tadeusz - około 17 lat temu też istniał taki fundusz. Bardzo się cieszę, że coś takiego powstaje. W tej chwili mieszkańcy sołectw będą mogli zrobić wiele rzeczy w swoich miejscowościach.

Wójt Gminy - jeśli chodzi o obietnice budżetowe, to dopóki Rada Gminy tego nie zmieni, to Wójt ma obowiązek to wykonać. Wójt udzielił szczegółowych informacji na temat pozyskania środków oraz sposobu wydatkowania funduszy sołeckich.

Twardowski Andrzej - czy sołectwo będzie musiało posiadać osobowość prawną.

Wójt Gminy - nie. Sołectwo będzie rozliczało się z wydatków fakturami. Nie ma na to wpływu sprawa spływów podatków w danym sołectwie.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Wójt Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych w Lubochowie i Myślicach. Wójt poinformował, iż stawki proponowane w tym projekcie są takie same jak w Dzierzgoniu. Opłaty pobiera właściciel cmentarza. Myślę, że nie ma co dalej odkładać podjęcia tej uchwały.

Onichimowski Edmund - już wcześniej omawialiśmy ten projekt uchwały. Miały być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. W Lubochowie było takie spotkanie, a w Myślicach nie. Są rodziny bardzo biedne i nie będzie ich stać na te opłaty. Proszę, abyśmy się jeszcze przygotowali do tego, żeby mieszkańcy jasno wiedzieli, że takie opłaty będą wprowadzone.

Stawny Jarosław - uważam, że nie powinno się dzielić gminy na cmentarze parafialne czy komunalne. Może na początek wprowadzimy symboliczne opłaty. Ja jestem przeciwny takiej uchwale.

Zawadzki Józef - najpierw musimy uporządkować cmentarze, a dopiero wprowadzać opłaty. Ja też jestem przeciwny wprowadzeniu tych opłat. Następnie w/w omówił sprawę budowy „Domu pogrzebowego” w Myślicach.

Wójt Gminy - poinformował o obowiązku wprowadzenia opłat za korzystanie z cmentarzy. Omówił sprawę cmentarzy komunalnych i cmentarzy parafialnych, oraz sprawę zarządzania tymi cmentarzami. Uchwała taka musi być podjęta. W miesiącu sierpniu będą spotykał się z mieszkańcami i poinformuje o tym społeczeństwo.

Przewodniczący RG - przysłuchuje się tej dyskusji i proponuje, aby jednak projekt tej uchwały przesunąć do miesiąca sierpnia. Trzeba porozmawiać ze społeczeństwem z okolic Myślic. Wnioskuje, aby projekt tej uchwały odłożyć do miesiąca sierpnia.

Omówiono sprawę wprowadzenia opłat za korzystanie z cmentarzy.

Onichimowski Edmund - popieram wniosek Przewodniczącego RG.

Paluch Tadeusz - uchwała taka musi być podjęta. Przy planowaniu przyszłorocznego budżetu musimy zaplanować środki na uporządkowanie tych cmentarzy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 14 radnych, w którym 9 głosów było „za”, 1 głos „przeciw” i 4 głosy „wstrzymujące się” Rada Gminy poparła wniosek Przewodniczącego RG, aby projekt tej uchwały odłożyć do miesiąca sierpnia.

Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy. W/w udzielił stosownych informacji i wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 14 głosów było „za” Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej, naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości, oraz w wyniku budowy urządzeń infrastruktury technicznej. Następnie Wójt omówił zasady naliczania i pobierania takiej opłaty.

Stawny Jarosław - uchwała ta budzi kontrowersje. Nikt nie potrafi powiedzieć jakie to byłyby opłaty.

Kosuda Krzysztof - do w/w projektu uchwały udzielił stosownych informacji i wyjaśnień.

Stawny Jarosław - proponuje, aby ten projekt uchwały również odłożyć do sierpnia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 2 głosy „przeciw” i 4 głosy „wstrzymujące się” Rada Gminy poparła wniosek radnego Jarosława Stawnego, aby odłożyć ten projekt uchwały do miesiąca sierpnia.

Kosuda Krzysztof - przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, do którego udzielił informacji i wyjaśnień.

W/w projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Ponownie Krzysztof Kosuda przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze.

Wójt Gminy - udzielił wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy również jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Sztumskiemu.

Również jednogłośnie podjęto w/w projekt uchwały.

Omówione i podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy - jeśli chodzi o warunki życia P. Stelmach, to były robione tam remonty i w tej chwili nie ma żadnych skarg. Jeśli chodzi o odkrzaczanie drogi Latkowo – Kornele, to zobaczymy co uda nam się z tym zrobić. Odnośnie drogi do Protajny, to rozmawialiśmy z tą firmą i mają naprawić tą drogę. Remont drogi w Przemarku zgłosimy odpowiednim służbom. Zgłosimy również sprawę ustawienia znaku Nowy Folwark, Protajny. Następnie Wójt omówił sprawę przystanków w Milikowie i Lubochowie. Droga do P. Welk jest przejezdna, naprawialiśmy tą drogę.

Drzewo na cmentarzu w Lubochowie zostanie usunięte. Odnośnie remontu drogi w Lipcu, to chcemy zrobić to własnymi siłami. Wójt omówił sprawę wymiany stolarki okiennej w ośrodkach zdrowia. Okna te będziemy wymieniać. Następnie Wójt poinformował o rozmowach prowadzonych z Biurem Pracy w sprawie zatrudnienia osób na tzw. roboty publiczne.

Zastępca WG - wyjaśnił sprawę odwodnienia w m-ci Lubochowo (P. Stepień), a następnie omówił sprawę ustawienia znaków informacyjnych przy drogach.

Paluch Tadeusz - nie mamy oznakowanych miejscowości to jest wstyd.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przewodniczący RG - wszystkim obecnym złożył życzenia bezpiecznych wakacji i obfitych plonów rolnikom.

Ad. 13.

Przewodniczący RG - zamknął obrady sesji rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie.

Wójt Gminy - złożył wszystkim miłego wypoczynku i bezpiecznych wakacji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Hajdukiewicz.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Janusz Jida